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در حالی که ایران بار دیگر برای رفع اتهامات سفر 
امانوئل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را پذیرفت، اما شورای حکام علیه ایران 

قطعنامه صادر کرد.
تعهداتی که ایران اسامی در برجام داده بود،  
فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران را به اثبات 
رساند تا جایی که حتی فعالیت های عادی و 
قانونی هسته ای خود را تعلیق کرد تا حسن نیت 
خود را اثبات کند، اما آمریکا و اروپا به این هم 
رضایت ندادند و با وجودی که توافق هسته ای را 
امضاء کرده بودند،  تعهدات برجامی را اجرا نکردند 

و آمریکای دوران ترامپ نیز از آن خارج شد.
پس از آن بود که ایران هم بر اساس توافق 
هسته ای اقدام به فعال کردن برخی از فعالیت های 
هسته ای خود کرد که در چارچوب برجام بود و 

هیچگونه تخطی از آن محسوب نمی شد.
مدیرکل آژانس بارها در سفر به ایران و دیدار با 
مقامات کشورمان در جریان فعالیت های هسته ای 

ایران قرار 
گرفت و هر آنچه که از سوی غرب به یک اتهام 
واهی تبدیل شده بود، به او پاسخ داده شد با این 
وجود و با توجه به همکاری نزدیک ایران و آژانس 
باز شاهد هستیم که هم آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و هم کشورهای غربی همچنان اصرار دارند 
که فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران صلح 
آمیز نیست و برای اثبات آن نیز تنها به وارد 
کردن یک سری اتهامات بسنده می کنند و اسناد 

و مدارکی نیز ارائه نمی دهند.
در سفری که گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی هسته ا ی به تازگی به ایران داشت و با 
مسئولان کشور از رئیس جمهور تا وزیر خارجه 
دیدار و گفت وگو کرد و از مراکز هسته ای ایران 
نیز بازدید داشت،  به او هشدار داده شده بود که 
اگر پس از بازگشتش از ایران، شورای حکام 
دست به صدور قطعنامه علیه ایران اسامی بزند 

با واکنش قاطع و تند ایران ربرو خواهد شد.
شورای حکام آژانس با وجودی که ایران با 
گروسی همکاری کامل کرده بود به واسطه همین 
همکاری هم هشدار داده بود که اگر قطعنامه 
علیه ایران صادر شود، ایران اقداماتی در زمینه 
فعالیت های هسته ای خود انجام خواهد داد،  اما 

دست به صدور قطعنامه زد.
تاکنون سفر مدیران کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به ایران سفری سیاسی بوده نه فنی چرا که 
تاکنون هیچ یک از این سفرها به نتیجه مثبت 
برای ایران نرسیده و تنها باعث شده تا طرف 

مقابل وقاحت سیاسی خود را از حد بگذراند.
در حالی که شرایط منطقه غرب آسیا به 
واسطه جنایاتی که رژیم صهیونیستی مرتکب 
می شود، بحرانی و ملتهب است و این رژیم دارای 
صدها کاهک هسته ای است که صلح و امنیت 
جهان را به خطر انداخته، شورای حکام آژانس 

اقدام به صدور قطعنامه علیه ایران می کند.
با توجه به شرایط منطقه و حکم محکومیتی که 
از سوی دادگاه کیفری بین المللی علیه نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی صادر شده و حکم 
بازداشت او قطعی است، قطعاً همزمانی قطعنامه 
شورای حکام علیه ایران با حکم بازداشت نتانیاهو 
بی دلیل نیست. غرب با اقدام علیه ایران سعی 
کرد با صدور قطعنامه در شورای حکام توجهاتی 
که به سوی رژیم صهیونیستی و حکم بازداشت 

نتانیاهو جلب شده بود به سوی ایران بکشاند.
حکم بازداشت نتانیاهو به دلیل جنایاتی که در 
غزه مرتکب شده یک حکم بی نظیر است که 
تاکنون نمونه آن علیه رژیم جعلی اسرائیل وجود 
نداشته و بر اساس این حکم نتانیاهو پای خود را 
از سرزمین های اشغالی بیرون بگذارد به عنوان 

جنایتکار جنگی باید بازداشت شود.
این حکم را آمریکا و انگلیس نیز نمی توانند وتو 
کنند و حتی آنها هم باید به این حکم بین  المللی 
تمکین کنند هر چند نمی توان از آنها انتظار 
تبعیت از قانون را داشت اما حکم بین المللی 
کیفری علیه نتانیاهو از جایگاه سیاسی و 
اجتماعی بالایی برخوردار است و افکار عمومی 
جهان نیز از آن استقابل کرده اند. نتانیاهو هیچ 
مصونیتی ندارد،  اسرائیل باوجودی که همچنان 
به کشتار مردم فلسطین و لبنان ادامه می دهد،  
اضمحال را با چشمان خود می بیند،  رژیم رو به 
نابودی است. با توجه به شرایط موجود باید در 

دکترین هسته ای تجدید نظر کرد.

 قطعنامه علیه ایران
حکم بازداشت نتانیاهو

رئیس جمهور: 
با نگاه بسیجی می توان 
برای کشور عزت آفرینی کرد
2

اخبار

سرمقاله

افزایش قیمت خودرو نصف آن چیزی است که مصوب شده بود
وزیر صمت با ارائه توضیحاتی در مورد افزایش قیمت کارخانه ای خودرو گفت: افزایشی که 

برای قیمت خودرو اعمال شد، نصف آن چیزی است که ۱۸ ماه پیش مصوب شده بود.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دولت، سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
تشریح دلایل افزایش قیمت کارخانه ای خودرو گفت: ۸۰ درصد تولید داخلی خودروها 
برعهده دو شرکت خودروسازی است و خودروهای تولید شده در این دو شرکت یا همان 
۸۰ درصد خودروهای تولیدی در کشور طی ۱۸ ماه گذشته هیچ افزایش قیمتی نگرفته 
بودند.وی افزود: ما هم عاقه ای نداشتیم که قیمت خودروها افزایش پیدا کند، اما باید 
سیر تورم ۱۸ ماهه را در نظر بگیریم و وقتی فولاد، پلیمر، لاستیک و... گران می شود؛ 
دستمزدها افزایش پیدا می کند، عدم افزایش قیمت خودروها موجب بالا رفتن زیان 
انباشته شرکت ها می شد که همین هم نارضایتی زیادی ایجاد می کرد. شرکت ها باید 
یک توازن اقتصادی داشته باشند. وزیر صمت در ادامه گفت: افزایش قیمت خودروها 
مصوبه ای بود که باید در دولت قبل انجام می گرفت ولی رها شده بود. از آغاز کار این 
دولت کمتر از ۱۰۰ روز گذشته است و زیان ها رو به انباشت بود. ببینید ما وضعیت سهام 
این خودروسازها در بورس را بررسی کردیم و دیدیم که برای ۲۰ میلیون نفر سهام دار این 
موارد مهم بود. اتابک افزود: افزایشی که برای قیمت خودرو اعمال شد، نصف آن چیزی 
است که ۱۸ ماه پیش مصوب شده بود، همین میزان افزایش هم تأثیر مثبتی بر سهام 
خودروسازان در بورس و ۲۰ میلیون سهامدار گذاشت. بالاخره این ها هم دارایی های کشور 
هستند و اشتغال زیادی در خود دارند. ما که نمی توانیم بگوییم وقتی میزان زیانشان از 
نصف سرمایه بالاتر رفته ما تصمیم نگیریم تا برای اقتصاد کشور و مردم مشکلی ایجاد 

کند. با این اقدام شاهد تأثیر بر بورس و سهام مردم بودیم.

فقط برنج ایرانی سر سفره مردم می آید
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت که با همکاری ستاد 

اجرایی فرمان امام تا ۳ سال آینده کشور از واردات برنج خارجی بی نیاز می شود.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی خبر داد؛»با ستاد اجرایی 
فرمان امام برای خودکفایی برنج تا سه سال آینده تفاهم نامه امضاء کردیم« سالانه حدود 
یک میلیون تن برنج به ارزش ۱۳۰۶ میلیون دلار وارد کشور شد، میزان واردات سالهای 
قبل هم تقریبا همین میزان است. با جلوگیری از خروج این میزان ارز می شود سالانه ۲۲ 
هزار دستگاه ماشین برداشت مکانیزه برنج در اختیار شالیکاران قرار داد. طبق آمار وزارت 
جهاد کشاورزی؛  سالانه حدود ۲.۵ میلیون تن تولید برنج تولید می شود و  یک میلیون 
تن هم از کشورهای دیگر واردات داریم. ستاد اجرای فرمان امام قرار است با استفاده از 
ارقام پر بازده و روش های نوین علمی تولید برنج را افزایش دهد، وزارت جهاد کشاورزی 
هم از تولید کنندگان داخلی از طریق تامین نقدینگی و نهاده و نیز تهیه ادوات کشاورزی 
حمایت می کند. ستاد اجرایی فرمان امام و وزارت جهاد کشاورزی طی سه سال با اجرای 

طرح مشترک توسعه دیمکاری باعث خودکفایی گندم شدند.

موج جدید بارش ها در راه ایران
سازمان هواشناسی با اشاره به افزایش آلودگی هوا در شهرهای صنعتی از ورود سامانه 

بارشی جدید به کشور طی یکشنبه و بارش باران، برف و وزش باد شدید خبر داد.
بررسی نقشه های همدیدی و آینده نگری سازمان هواشناسی نشان می دهد در برخی 
مناطق استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و ارتفاعات مرکزی زاگرس بارش و 
در شرق کشور وزش باد نسبتاً شدید پیش بینی می شود. شنبه و یکشنبه در اکثر مناطق 
کشور جو آرامی برقرار خواهد بود و در شهرهای صنعتی غلظت آلاینده های جوی افزایش 
می یابد. از اواخر یکشنبه و روز دوشنبه سامانه بارشی از سمت مرزهای غربی وارد ایران 
می شود و در استان های واقع در شمال غرب، غرب، جنوب غرب و برخی مناطق جنوبی 
باران و برف می بارد. این وضعیت عاوه بر مناطق ذکرشده روز سه شنبه استان های گیان، 
مازندران،  قزوین، البرز و تهران را در بر می گیرد. طی ۲ روز آینده خلیج  فارس مواج 
خواهد بود. .منطقه اثر: شنبه ۰۳/۰9/۱4۰۳: مناطق ساحلی و دور از ساحل استان بوشهر، 
در خلیج فارس و مناطق ساحلی و دور از ساحل استان هرمزگان، در شرق خلیج فارس.

یک شنبه ۰4/۰9/۱4۰۳: مناطق ساحلی و دور از ساحل استانهای بوشهر و هرمزگان.
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آگهی مناقصه عمومی
شماره مناقصه 93848

شرکت گاز استان مازندران 

ت اول
نوب

شرکت ملی گاز ایران 
شرکت گاز استان مازندران  )سهامی خاص(

 شرکت گاز استان مازندران در نظردارد مناقصات جدول ذیل را بین پیمانکاران واجد شرایط با مشخصات و شرایط ذکر شده به روش مناقصه عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت  برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبل ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند . 

شرح مختصر کار : 
1- محل تامین اعتبار: منابع داخلی / سایر منابع

2- نوع تضمین فرایند ارجاع کار : تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ   مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعد از آن 
درخصوص کارهای پیمانکاری

3-  محل اجرای پروژه : در محدوده گاز استان مازندران
4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : ساعت 10 صبح روز دوشنبه  1403/09/05 می باشد .

5- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1403/09/07
6-  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت  10:00 صبح روز شنبه  تاریخ 1403/09/17 ضمنا«اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارتا پایان وقت اداری تحویل دبیر خانه رمز محرمانه حراست گردد (

7- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 09:00 صبح روز  یکشنبه  تاریخ 1403/09/18
8- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یکبار قابل تمدید است.

9-شرایط متقاضی :
- داشتن مجوز از بیمه مرکزی برای ردیف 1 ، گواهی صلاحیت در رشته تاسیسات و تجهیزات برای ردیف 2 و رشته ابنیه برای ردیف 3 از سازمان برنامه و بودجه با ظرفیت آزاد و مجاز

- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما
- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی

  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت  -
- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 1402/12/29 برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معاملات متوسط باشد الزامی است. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت 

اجرایی و تقویت حسابرسی.
- » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه ها سه مناقصه گر می باشد. )ملاک تعیین تعداد مناقصه گر، بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می باشد(.

- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 9« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ، 

می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه  نمایند .
- شرکت کنندگان در مناقصه، میبایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطلاع رسانی در مواقع ضروری به عهده آن شرکت 

می باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.
-  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.

 www.nigc-mazandaran. ir جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس -
و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس http : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه
- مرکز تماس : 41934-021  و   57895000 -021 

- دفتر ثبت نام : 88969737 و 95193768
شناسه آگهی 1829723         نوبت اول 1403/9/3 ، نوبت دوم 1403/9/4

مبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره در سامانهموضوع مناقصهردیف

-20030915780001431.500.000.000قرارداد بیمه تمام خطرتجهیزات گازدار و مسئولیت مدنی شرکت گاز مازندران سال 11403-1404

ساخت و نصب 250 عدد انشعاب پلی اتیلن و اجرای 2500 متر شبکه حفره خالی به صورت پراکنده 2
pc در سطح شهر و روستای شهرستان عباس آباد به روش

20030915780001441.814.717.00036.294.338.214

احداث لوله گاز و ساپورت های بتنی مربوط به آن واقع در شهر ساری انبار مرکزی شرکت گاز استان 3
مازندران

20030915780000688.116.026.000162.320.504.105

یارانه نقدی ۱۴۰۴ با افزایش 
 ۳۵درصدی ارز ترجیحی 

زیاد می شود؟
در شرایطی که قیمت کالاهای اساسی در سال 
آتی با رشد ۳۵درصدی قیمت ارز ترجیحی 
با افزایش روبه رو خواهد شد، شواهد حاکی 
از عدم تغییر میزان یارانه های معیشتی در 

بودجه سال آتی است.
به گزارش تسنیم، یکی از تغییرات مهم 
بودجه سال ۱4۰4 نسبت به بودجه سال 
جاری، حذف ۳ میلیارد دلار از ارز ترجیحی 
به کالاهای اساسی بود. بررسی ارقام بودجه 
سال آتی نشان می دهد ۱۲ میلیارد دلار برای 

واردات کالاهای اساسی تخصیص داده شده 
است و این در حالی است که در بودجه امسال 
برای واردات کالاهای اساسی ۱۵ میلیارد دلار 

تخصیص داده شده بود.
اما محدود کردن واردات کالاهای اساسی 
تنها به کاهش حجم ارز تخصیصی به آن ها 
مربوط نمی شود و نرخ ارز کالاهای اساسی هم 
با ۳۵ درصد رشد از ۲۸۵۰۰ تومان به ۳۸۵۰۰ 

تومان رسیده است. 
نکته ای که در اینجا باید به آن اشاره کرد این 
است که علی رغم افزایش قیمت ۳۵درصدی 
کالاهای اساسی در بودجه سال آتی، هیچ 
کجای بودجه خبری از افزایش ۳۵درصدی 
یارانه ها نیست. گفتنی است در شرایطی که 

فلسفه تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای 
اساسی، به منزله محافظت از معیشت اقشار 
کم برخوردار است، بنابراین چنین انتظار 
می رود که یارانه ها نیز متناسب با افزایش نرخ 

کالاهای اساسی، افزایش یابد.
لازم به ذکر است  با آغاز دولت سیزدهم 
به ریاست شهید جمهور سید ابراهیم 
رئیسی، مبلغ یارانه های نقدی ثابت بود تا 
اردیبهشت ماه ۱4۰۱ که مبلغ یارانه نقدی و 
معیشتی به ۳۰۰ هزار تومان برای دهک های 
چهارم تا نهم و مبلغ 4۰۰ هزار تومان برای 
دهک های اول تا سوم رسید و در واقع این 
مبلغ با افزایش یارانه در سال ۱4۰۱، حدود 

هشت برابر افزایش یافت.

صفحه 6


